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Svar på motion - Utveckla integrationsarbetet i Arboga 
kommun 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

1. Motionen anses besvarad med hänvisning till förvaltningens 

redogörelse. 

Sammanfattning 

Ann-Sofi Ivarsson (C) och Marie-Louise Söderström (C) har lämnat 

in en motion med förslag 

- att en handlingsplan för Arboga kommuns integrationsarbete tas 

fram. Arbetet med att skapa planen kan bedrivas i en arbetsgrupp 

med representanter för kommunens olika verksamhetsområden, 

med kommunstyrelsen som sammankallande. Ett första steg kan 

vara en workshop, för att fånga idéer och få gemensam kunskap om 

vad som redan görs. 

- att det tas fram former för uppföljning och utvärdering för det 

fortsatta integrationsarbetet. 

Kommunstyrelseförvaltningen har upprättat ett förslag till svar på 

motion om att utveckla integrationsarbetet i Arboga kommun.  

Förvaltningens redogörelse 

Integration är ett viktigt område som kommunen prioriterar och 

ämnar vidareutveckla. Idag finns som nämnt en övergripande 

riktlinje för integrationsarbetet, antagen av kommunstyrelsen den 8 

oktober 2019 § 169. 

Förslag till handlingsplan   

Enligt den av kommunstyrelsen fastställda riktlinjen för 

styrdokument, antagen av kommunstyrelsen den 27 september 2022 

§ 154, ska en handlingsplan vara kopplad till en policy, 
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program/plan eller till Strategisk och ekonomisk plan. Vidare 

framgår det i riktlinjen att en handlingsplan ska ange när uppföljning 

ska göras.  

I dagsläget finns ingen policy eller program som innefattar 

integration. Det finns heller ingen explicit koppling till 

integrationsområdet i gällande Strategisk och ekonomisk plan. För 

att kunna arbeta fram en handlingsplan behövs således ett mer 

övergripande och strategiskt orienterat styrdokument inom området. 

Västmanlands integrationsstrategi 2021–2026 kan här användas som 

utgångspunkt och inriktning för ett sådant dokument.  

Integration och social hållbarhet 

Social hållbarhet har sitt ursprung i Brundtlandkommissionens 

rapport Our common future (Vår Gemensamma Framtid) och är 

kopplat till Agenda 2030 och FN:s globala mål för hållbar utveckling. 

Social hållbarhet är en av tre dimensioner inom konceptet hållbar 

utveckling, varav de andra två är ekologisk och ekonomisk 

hållbarhet. Dessa dimensioner behöver vara i harmoni med varandra 

och samspela för att samhället ska utvecklas på ett hållbart sätt.     

Enligt Folkhälsomyndigheten handlar social hållbarhet om att 

tillgodose alla människors grundläggande behov och att de 

mänskliga rättigheterna säkerställs. Vidare handlar det om att alla 

människor ska vara inkluderade, oavsett kön, utbildnings- och 

inkomstnivå, social status, etnisk tillhörighet, religion eller annan 

trosuppfattning, bostadsort, sexuell läggning, könsöverskridande 

identitet och uttryck, ålder och funktionsnedsättning. Ett socialt 

hållbart välfärdssamhälle ska också anpassas och utformas utifrån de 

grupper som har störst behov. 

Under hösten 2023 har Länsstyrelsen i Västmanland bildat ett nytt 

råd för social hållbarhet, som ersätter de tidigare integrations- och 

jämställdhetsråden. Länsstyrelsen motiverar det nya rådets bildande 

med att dagens samhällsutmaningar är komplexa och 

sammankopplade, varför det är nödvändigt att inkludera flera 

områden för att utveckla arbetet inom social hållbarhet.  

På senare tid har ett flertal kommuner tagit fram program och andra 

typer av strategiska dokument för social hållbarhet, varav några av 
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dessa är Kungälv, Bollnäs och Västerås. Bollnäs kommun har ersatt 

styrdokument inom folkhälsa, integration, jämställdhet och 

handlingsplan Agenda 21 med Programmet för social hållbarhet – Vårt 

hållbara Bollnäs kommun. I programmet beskrivs att syftet är att skapa 

jämlika livsvillkor och förverkliga mänskliga rättigheter för alla som 

lever och verkar i Bollnäs kommun. Västerås stad skriver vidare i sitt 

program att centrala delar av arbetet handlar om individens goda 

livsvillkor samt demokrati, delaktighet och medskapande.  

För att ta arbetet vidare kan ett kommunövergripande program eller 

liknande tas fram för social hållbarhet, vilket sedan kan utmynna i en 

konkret handlingsplan med tydlig ansvarsfördelning, tidsplaner 

samt angivna former för uppföljning och utvärdering. Som motionen 

betonar är hållbarhetsfrågor i grunden tvärsektoriella i den 

meningen att de spänner över och kräver insatser från flera 

verksamhetsområden.1 Därför är det viktigt att ett sådant tankesätt 

bibehålls vid en fortsatt process inom området.   
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1 Regeringens styrning i tvärsektoriella frågor (Statskontoret 2022) 


